
Tarifat e primeve per sigurimin e detyrueshem te pasagjereve ne transportin publik Leke

Nr. Lloji mjetit te Transportit Publik Primi Neto Taksa 10% Totali me Takse

A Mjete transporti tokesore ne rruge

A/1 Taksi ( mjete taksi te lincensuara me  numer vendesh deri ne 4 pasagjere) 1,091 109 1,200

A/2 Mikrobus deri 8 vende (mjete te licensuara  me numer vendesh deri ne 8 pasagjere) 1,818 182 2,000

A/3

Autobuzi interurban (mjete te lic. per transport  interurban, brenda & jashte vendit me 

numer vendesh mbi 8 pasagjere 

Nr. vende *181.81 

lek

Del nga 

llogaritjet

Nr. vende *200 

lek

A/4 Autobuzi urban (mjete te licensuara per transport urban dhe punetoresh) 6,455 645 7,100

B Mjete Lundruese ujore (detare,liqenore & lumore)

B/1 Tragete te linjave te rregullta detare 909,091 90,909 1,000,000

B/2 Tragete te linjave turistike detare 195,000 19,500 214,500

B/3 Tragete te linjave te rregullta liqenore & lumore 97,500 9,750 107,250

B/4 Mjete te tjera lundruese & mjete lundruese pa motor 52,000 5,200 57,200

C Mjete transporti mbi shina & te varura

C/1 Teleferik (per cdo kabin teleferiku) 6,500 650 7,150

C/2 Trena e tranvaja (per cdo vagon) 10,400 1,040 11,440

D Mjete Transporti Ajror

D/1 Avion deri ne 50 vende 2,727,273 272,727 3,000,000

D/2 Avione deri 100 vende 6,955,000 695,500 7,650,500

D/3 Avione mbi 100 vende 9,750,000 975,000 10,725,000

E Te tjere 2,364 236 2,600
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